Em seguida, foi aberto o envelope contendo o preço ofertado pela empresa 

ENGIL – Engenharia e Indústria Ltda. A empresa não apresentou proposta revogada ou 

modificada. A empresa ENGIL – Engenharia e Indústria Ltda., apresentou proposta para o lote 01 

no valor de R$ 1.286.433,15 (Um milhão, duzentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e trinta e 

três reais e quinze centavos), para o lote 02 no valor de R$ 1.749.561,69 (Um milhão, setecentos 

e quarenta e nove mil, quinhentos e sessenta e um reais e sessenta e nove centavos), para o lote 

03 no valor de 3.144.128,19 (Três milhões, cento e quarenta e quatro mil, cento e vinte e oito 

reais e dezenove centavos), totalizando 6.180.123,03 (Seis milhões, cento e oitenta mil, cento e 

vinte e três reais e três centavos) com suas respectivas Garantias de Proposta. A coordenadora da 

Subcomissão leu em voz alta o nome do licitante, o preço das Propostas e a presença ou ausência 

de Garantia de Proposta. A empresa não apresentou desconto em sua proposta.